
 

 
      

      UNIONE EUROPEA 

Fondo Sociale Europeo 

 
II CIRCOLO DIDATTICO “PROF. V. CAPUTI” 

Via XXV Aprile, n. 4 -76011 Bisceglie (BT) 

tel./fax 080/3955056 – Cod. Scuola BAEE06900X – 

Uff. serv. 654 –C.F. 83004410722 

e-mail istituzionale: baee06900x@istruzione.it; 

P.E.C.:  BAEE06900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito della Scuola: http://www.secondocircolobisceglie.gov.it/ 

      
 

IL CIRCOLO TRA CONTINUITA’ 

E 

INNOVAZIONE 

 

 

Prot. n. 4673  D3/B3                                                                                              Bisceglie, 20/09/2016 

 

Alla cortese attenzione delle docenti di Scuola primaria  

Angelico Agata 

Caputi Giulia 

Di Lecce Lucrezia 

Di Liddo Franca 

Minervini Anna Paola 

Orlando Francesca 

Squiccimarro Graziella 

 

p.c. alle docenti di Scuola primaria 

p.c. all’A.A. sig.ra Annamaria Gigante 

All’Albo pretorio 

 

OGGETTO: Disposizioni per i docenti con completamento orario - a. s. 2016/2017. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 

 

 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

 

l’art. 7, comma 2/b, del D. Leg .vo 297/94 - Il Collegio dei docenti   formula 

proposte al Dirigente Scolastico in materia di formazione delle sezioni e delle 

classi e l’assegnazione ad esse dei docenti; 

l'art. 1 commi 1, 2, 3, 63, 78, 79 della Legge 107/2015; 

il  PTOF di Istituto; 

L’organico dell'autonomia del personale docente assegnato per l’anno sc. 

2016/2017; 

mailto:baee06900x@istruzione.it


 

CONSIDERATI I criteri  deliberati dal  Consiglio di Circolo per l’ assegnazione dei docenti alle 

classi - Del. n. 81 del 04/06/2015 ; 

CONSIDERATI I criteri  proposti dal Collegio dei docenti di assegnazione dei docenti alle classi 

di scuola primaria per l’a. s. 2016/17 - Del. n. 4 del 27/06/2016; 

CONSIDERATE Le particolari esigenze formative degli alunni;   

CONSIDERATE 

CONSIDERATO 

Le particolari esigenze organizzative; 

che a seguito della assegnazione dei docenti  alle classi, disposta con decreto 

del D.S. prot. 4425 D3/B3 del 12/09/2016, alle docenti in indirizzo venivano 

assegnate ore residue di completamento, superiori a quattro, da utilizzare in 

attività di rinforzo/potenziamento; 

ASCOLTATO Il parere della RSU in carica; 

ASCOLTATE Le esigenze e/o preferenze espresse dai docenti circa l’assegnazione ai plessi e 

classi 

DECRETA 

 

Limitatamente all’a. s. 2016/2017  ai docenti  in indirizzo  vengono  assegnati incarichi per  attività 

di rinforzo/potenziamento, così come di seguito riportato: 

 

Docente 
ore 

Plesso/classi Attività 

Angelico Agata 
6 ore 

2 ore Caputi - 2^B  
4 ore Caputi - 5^A 

Supporto alunni con BES 
Rinforzo/potenziamento di 
Matematica in orario pomeridiano 

Caputi Giulia 
12 ore 

Via Fani -  2^ G/H 
 

Supporto alunni con BES 

Di Lecce Lucrezia 
18 ore 

9 ore Caputi -  1^ A 
9 ore Via Fani -  2^ E/F 

Supporto alunni con BES 

Di Liddo Franca  
7 ore 

Via Fani - 1^ E/F 
Via Fani -  1^ E/F/G 

Attività alternativa IRC  
Supporto alunni con BES 

Minervini Anna Paola 
6 ore 

Tutti i plessi 
Tutte le classi 5^ 

Progetto di potenziamento in orario 
curricolare – laboratorio di Scienze  

Orlando Francesca 
6 ore 

Caputi -  2^ A/B 
 

Supporto alunni con BES 

Squiccimarro Graziella 
8 ore 

Via Fani - 3^ E/F Supporto alunni con BES 

Ins. da inc. a t.d. su part time 
11 ore 

Don T. Bello – 2^ C/D Supporto alunni con BES 

 



 

 
 
Le docenti incaricate del Supporto alunni con BES, qualora non facenti parte del team quale 
docente curricolare, si raccorderanno con le docenti di classe per pianificare gli interventi; altresì, 
faranno parte del team  ai fini della valutazione periodica e finale. 
Gli interventi didattici di supporto ad alunni con BES saranno regolarmente registrati sul registro 
elettronico. 
 
Le docenti assegnate ad attività o progetti di rinforzo/potenziamento, formalizzato il proprio piano 
di lavoro e stabilito il relativo cronoprogramma, lo consegneranno alla Funzione strumentale POF 
e agli atti in segreteria; al fine di attestare l’attività svolta, avranno cura di registrarle nel registro 
elettronico all’apposita voce e classe di intervento.  
 

 
   Il Dirigente Scolastico 

            Prof. Gaetano Ragno 
 
      Firma autografa omessa ai sensi 
      dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


